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Święto Soli i Siedmiobój Solny

 

Tak jak w poprzednich latach główną atrakcją była zabawa w XVII-wiecznej warzelni soli, w
której dzieci przelewały solankę przygotowując ją do dalszego etapu produkcji. Dodatkowo
można było zjechać na linie z zamkowej baszty, a także pomalować solniczkę lub ulepić coś z
masy solnej. Szczególnym powodzeniem cieszyło się stanowisko czerpania papieru – tam
dzieci brały udział w jego produkcji oraz ozdabiały według własnego projektu. Dużą atrakcją
były także inne warsztaty: powroźniczy, wikliniarski, garncarski oraz kowalski, gdzie
zgromadzeni goście mogli zobaczyć, na czym polegały te „wymierające” już zawody.

 

Każdy miał możliwość oglądania w Zamku Żupnym wystaw stałych i czasowej „Blask
kamieni. Okazy mineralogiczne i kamienie ozdobne w sztuce”, otwartą do końca sierpnia. W
Kinie Solnym zainteresowani obejrzeli  fabularny film „Sól w Azji: „Himalaya”.

 

Dodatkowo zebrani goście uczestniczyli w licznych konkursach, wyścigach i zmaganiach
rodzinnych. Uzupełnieniem całości było poznanie oferty innych ośrodków solnych oraz
możliwość nabycia solnych produktów. Imprezę wzbogaciły występy Górniczej Orkiestry
Kopalni Soli Bochnia, Kapeli z Mietniowa, zespołu Swingin’ Blue oraz rewelacyjnej kapeli
Vladimirska. 

 

W tym roku już po raz trzeci pozycją specjalnie przygotowaną dla gimnazjalistów był Solny
Siedmiobój – kilkugodzinna gra terenowa, podczas której młodzież musiała wykazać się
wiedzą oraz sprytem. W siedmioboju uczestniczyło 5 drużyn. W tym roku zwyciężyła
pięcioosobowa drużyna z Gimnazjum im. Wojciecha Kucharskiego w Dobranowicach. Kolejne
miejsca zajęły: Gimnazjum w Golkowicach po dogrywce, Gimnazjum im. Kazimierza
Wielkiego w Wieliczce,  Gimnazjum w Węgrzcach Wielkich oraz Gimnazjum w Koźmicach
Małych. Zabawa była udana, a rywalizacja o pierwsze miejsce bardzo zacięta. 

 

W tegorocznym Święcie Soli  padło kilka rekordów: w imprezie uczestniczyło 10 500 osób,
zużyto 20 kilogramów masy solnej, pomalowano dwieście siedem solniczek, 276 razy



zjechano z zamkowej baszty, a temperatura przekraczała 30°C . 


